
TNll^lNEIUFAKULTNll ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. c. : Oll/OVZ/21/056-OD
OŘP-02/21

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

ze dne 7.9.2021

(dle ustanovení § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

I. Smluvní strany

Fakultní nemocnice Ostrava,

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC: 00843989
DIČ: CZ00843989

jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel Fakultní nemocnice Ostrava
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990cj. OP-054-25. 11. 90
(dále jen "Objednatel")

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
se sídlem: Albertova 229/2 l, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
IC: 25869523
DIČ: CZ25869523

jednající: Vladimír Dvořák, člen představenstva
(dále jen "Zhotovitel")
(společně jako "Smluvní strany")

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě
o dílo ze dne 7. 9. 2021, evidenční číslo Ol l/OVZ/21/056 - OD, OŘP-02/2I (dále jen "Dodatek
č.2").

II. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o dílo ze dne 7. 9.2021,
Ol l/OVZ/21/056- OD (dále jen "Smlouva"), jejímž předmětem je Oprava opěrných zdi v areálu
LDN Klokocov.

l. Podle či. 11 předmětné smlouvy Předmět plněni se Smluvní strany dohodly, že zadávací a
projektová dokumentace se doplňuje o větu "Z? l - SO 203 při odkopání svahu zjištěn velký
průsak vody v úrovni založeni opěrné zdi, TDI po dohodě s AD navrhl provedení odvodnění
uložením plastových trub DN do 150 mm za rubem zdi včetně souvisejících prací. V rámci
realizace zemních práci SO 202 bylo nalezeno staré zdivo stávajícího objektu, které je nutné
odbourat a odtěžit stmelený zásyp domu. Odečet části ochranného krytu ze silničních

Strana 1 (celkem 2)



.

Nll^lNEIVFAKULTNII ̂NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. c. : Oll/OVZ/21/056-OD
ORP-02/21

panelů ti. 180 mm, neprovedeno z důvod^i kolize s jedinvm příjezdem k objektu Č.p. 57, VCP
nemají vliv na posun íerminu plném""

2. V důsledku okolnosti, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tak
vyvstala potřeba dodatečných prací, které nebyly obsaženy ve Smlouvě (dále jen
"vicepráce") a t>to dodatečné stavební práce jsou zároveň nezbytné pro provedení
původních prací podle Smlouvy. Jejich celková cena nepřesahuje 30% (třicet procent)
celkové ceny původního předmětu plnění uvedené v článku V. Cena a platební podmínky,
odstavce l. Smlouvy. Zároveň se Smluvní strany dohodly na neprovedení některých
původně sjednaných prací (dále jen "méněpráce"). Předmětem tohoto dodatku je tedy
úprava předmětu Smlouvy o vicepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla.

3. Přesná specifikace vícepraci a méně práci, navýšení ceny o 133.200,00 Kč bez DPH a s tím
související snížení ceny o 133.200,00 Kč bez DPH je zaznamenáno ve Změnovém listu č. l,
který tvoři Přílohu č. ) tohoto Dodatku č. 2 (dále jen "Příloha č. l").

4. Ostatní ujednání této Smlouvy zůstávají beze změny.

III. Závěrečná ustanoveni

l. Smluvní strany souhlasí, že Dodatek č. 2 bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv (dále jen "Registr smluv").

2. Dodatek č. 2 se stává platným podpisem obou Smluvních stran a účinným nejdříve dnem
zveřejnění v Registm smluv. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy.

3. Ostatní ujednáni Smlouvy Dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají v platnosti a účinnosti.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v jednom elektronickém stejnopise s platností originálu.

5. Nedílnou součásti tohoto dodatku je Příloha č. l -Změnový listě, l

6. Smluvní strany prohlašuji, že si Dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojuji své podpisy.

V Ostravě dne v dne

l; řf Digitálně podepsal
MUDr. JiriHavriant

Datum: 2022. 05. 04
12:14:03+02'00'

Objednatel
MUDr. Jiří Havrlant, MHA,

ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

,'r Digitálně podepsal
Vladimír Dvořák

";3l/ Oatum: 2022. 04. 27
13:47:27+021 001

Zhotovitel

Vladimír Dvořák, člen představenstva
IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a. s.

Strana 2 (celkem 2)



"Stavba -Oprava opěrných zdí v areálu LDN Klokočov.'
Změnový list c. l - odvodnění op. zdi S0203, demolice betonu stav. zdi

Stavba: "Oprava opěrných zdí v areálu LDN Ktokočov

ZMĚNOVÝ LIST ZL-1

Dotčena část díla: odvodnění paty opěrné zdi SO 203 a bouráni betonu stávající zdi

Předmět změny: provedeni odvodněni rubu op. zdi S0203, navýšeni bourání konstr
z betonu S0202, ponížení počtu silničních dílců u S0203

Objednatel: FN Ostrava. LDN Klokočov

Zhotovite]:IDS-lnženýrské a dopravnístavby Olomouce. s.

ZL zpracoval za zhotovitele: 

Popis změny:

Po odkopání svahu u SO 203 prosakoval s poměrně velkým přítokem v úrovni založení opěrné zdi
a z tohoto důvodu bylo provedeno odvodněnf za rubem zdi
položením plastových trub DN do 150mm. A obsypem z drceného kameniva. Konkrétní údaje
jsou uvedeny v dokumentaci skutečného provedeni.
Při odkopu svahu pro založeni SO 202 se objevily staré zdi stávajíciho domu. Bylo nutné odbourat
a odtěžit stmelený zásyp domu který odpadával od hladké svislé
zdi domu. Bylo navýšeno monožství odvezeného betonu. Při ochraně komunikaci u SO 203
nebylo možné dodržet uvažovaný rozsah panelů z důvodu zásahu do.
jediného příjezdu k domu c. p. 57.

Předpoklad dopadu Cena méně prací bezDPH 133 200, -Kč
na cenu:-

Cena více prací bez DPH: 133 200, -Kc
Výsledná cena bez DPH: 0, -KC

Vliv na termín díla:

Tato změna nebude mít vliv na termín dokončeni díla.

i Seznam příloh:
l. Rozpis ocenění jednotlivých položek
2. Fotodokumentace - ..'_. ' :

:; intornsci: Neveřejné



331

<cl
31

1;1

Ml

AS1S31

a63:

lil OZ l
SiitiIS;

sasa;i

>Di;k>ai(n[

iolfuW;
EEďaiiiL
itiuraplk;

;F<1 !ť itl

UUtIM

ivjplT

sklddki

iisliukd

Snkh ď

[UMMWuU':

Roipis oceněni změn poloíek - pro ZBV 1

Niit

rfuisiwik.imenlťailrcei

ovy^i t lihových i vafotfaft^

. beton

ie leleiobetonu-uditi.ili

lcd dianelil] IIJEOinm.

-jA- . -, - .

potoíky

5

něho

.ycfiONdclSOnmi.

i.ril

Jsdnolka

6

ta

PaĚel

jadnotak
7

27.30t

<7.00C

I.OOC
32.;ec

tI.IS;

l li .CO:

CENA ufcop
itdnotkaui^

eai.ool

3W.WI

E50.001

loa.aoj

6000.001

l 200.00 i

I

znvi

s

12 3  00]

it/t^a^ooi

< S50.00Í

6fl56.DOI
74 8EO,OU]

0.00 i

tn?BBina|

CEMfl tnancpricfl

g

113)0000

tMMI^B]

9

9M

(U>/

lcchnlckc v^adr&rtj Si prciiďsfl^i I npprovetlťnyi

ro(i(ll;npinlsv?hiiuS0203prosskBV3!siiErii;T[ié'/alfcfm piilokcm v úrovni laioienf operně lit; a ; tohoto tirtvofjll bylo proiredeno oduodnínf za futiem idl
polQÍsftImpIflstovýt. htiLibDNdalSOmm. Aobsypwni ^ccnĚho kvrwnLtfg. Konkrélní ůdfljaJioLiuucdoflyv dokiifŤi(;ntacl?kutťuiťlia průvedeřLÍ,
FFI fldkopu ivahii pře zaiclcní SQ 20; Si objevay ítaró idl stívaiklhodnrau. Cťto nutné oiibourata odtóíit stmlllunylÍEyp domu ktHýoifpadáu-il cd hladkr svisle
idj domu. Dylo ti^Íiťnu Tonoí&tví odvelen 4ho b&lo nu. Při aáiíaní komunikad u ?0 Í03 nebylo moiné dodrtgt uvalované raiíah panelů 3 důvodu lÍSiliu el n,
jeďlrróhBpnjEMlukdoinuc. p. ST.

VOMraue30"). ;t)33

/


